
Krebsbachtalbahn
Zugfahren, Radeln, Wandern und Feiern

Ansprechpartner und Info

Förderverein Krebsbachtalbahn e.V.
Akazienstraße 52
74924 Neckarbischofsheim
Tel: 07263.9198450
E-Mail: info@krebsbachtalbahn.de
www.krebsbachtalbahn.de

Bürgermeisteramt Neckarbischofsheim
Alexandergasse 2, 74924 Neckarbischofsheim
Tel. 07263.607-0
info@neckarbischofsheim.de

Lage und Anfahrt der Krebsbachtalbahn

Servicenummer: 0621.1077077

myVRN, die praktische Fahrplan-App für unterwegs,  
jetzt mit Ticketkauf-Funktion.

www.vrn.de

Fahrplan 

2022

VP
-
N

r.
 5

0
32

 2
2

www.vrn.de

Einfach
ankommen.

An Sonn- und Feiertagen 
1. Mai bis 09. Oktober2022. Auch an folgenden Samstagen: 
21. Mai, 18. Juni, 16. Juli, 20. August und 17. September

Zug RB RB RB RB RB RB

Zugnummer 3013 3015 3017 3019 3021 3023

S51   Heidelberg Hbf 9:31 10:31 12:31 14:31 15:31 16:31

S51   Meckesheim                       9:57 10:57 12:57 14:57 15:57 16:57

RE10b Heilbronn Hbf  10:06 12:06 14:06 16:04

RE10b Meckesheim                               10:49 12:49 14:49 16:49

S5  Sinsheim (Elsenz) Hbf 9:48 10:48 12:48 14:48 15:48 16:48

S5  Meckesheim                        9:57 10:57 12:57 14:57 15:57 16:57

S51 Meckesheim 10:02 11:02 13:02 15:02 16:02 17:02

S51 Neckarbischofsheim Nord     10:15 11:15 13:15 15:15 16:15 17:15

  S51 Aglasterhausen 16:32 17:32

  S51 Neckarbischofsheim Nord   16:38 17:38

Neckarbischofsheim Nord 10:20 11:20 13:20 15:20 16:40 17:40

x Neckarbischofsheim Stadt 10:24 11:24 13:24 15:24 16:44 17:44

x Neckarbischofsheim Helmhof 10:28 11:28 13:28 15:28 16:48 17:48

Untergimpern 10:32 11:32 13:32 15:32 16:52 17:52

x Obergimpern 10:37 11:37 13:37 15:37 16:57 17:57

Siegelsbach 10:44 11:44 13:44 15:44 17:04 18:04

Hüffenhardt 11:49 13:49 15:49 18:09

 Bei Anreise mit der S-Bahn achten Sie bitte auf die Wa-

genbeschriftung „S51 Aglasterhausen“, da der Zug in Meckes-

heim getrennt wird. Die hintere durchgehende S-Bahn von 

Heidelberg Hbf ohne Umsteigen bis Neckarbischofsheim Nord 

und zurück ist vor allem für Radfahrer ideal. Die Fahrradmit-

nahme an Wochenenden und Feiertagen ist kostenlos.

Reisegruppen ab 15 Personen und Gruppen mit mehr als 2 

Fahrrädern möglichst reservieren: www.krebsbachtalbahn.de

An Sonn- und Feiertagen 
1. Mai bis 09. Oktober2022. Auch an folgenden Samstagen: 21. 

Mai, 18. Juni, 16. Juli, 20. August und 17. September
Zug RB RB RB RB RB RB

Zugnummer 3012 3014 3016 3018 3020 3022

Hüffenhardt 9:42 12:42 14:02 16:02

Siegelsbach 9:46 10:46 12:46 14:06 16:06 17:06

Obergimpern 9:52 10:52 12:52 14:12 16:12 17:12

x Untergimpern 9:56 10:56 12:56 14:16 16:16 17:16

x Neckarbischofsheim Helmhof 9:59 10:59 12:59 14:19 16:19 17:19

Neckarbischofsheim Stadt 10:05 11:05 13:05 14:25 16:25 17:25

Neckarbischofsheim Nord 10:12 11:12 13:12 14:32 16:32 17:32

  S51 Neckarbischofsheim Nord 10:15 11:15 13:15

  S51 Aglasterhausen                     10:23 11:23 13:23

S51 Neckarbischofsheim Nord 10:38 11:38 13:38 14:38 16:38 17:38

S51 Meckesheim                        10:53 11:53 13:53 14:53 16:53 17:53

S5  Meckesheim 10:59 11:59 13:59 14:59 16:59 17:59

S5  Sinsheim (Elsenz) Hbf 11:08 12:08 14:08 15:08 17:08 18:08

RE10b Meckesheim 11:07 15:07 17:07

RE10b Heilbronn Hbf                                11:49 15:49 17:49

S51  Meckesheim 11:00 12:00 14:00 15:00 17:00 18:00

S51  Heidelberg Hbf                      11:27 12:27 14:27 15:27 17:27 18:27

x Bedarfshalt (bitte Ausstiegswunsch frühzeitig dem Zugbegleiter melden)

Zusätzliche Fahrtage über das Winterhalbjahr mit anderen Fahr-

zeugen (auch Dampfzüge) werden rechtzeitig auf der Webseite 

www.krebsbachtalbahn.de veröffentlicht!

Fahrtage der Feldbahn Neckarbischofsheim in 2022: 

30.04., 15.05., 05.06., 26.06., 09. und 24.07., 13. und 

28.08., 11.09. und 09.10. 

Weitere Infos unter www.feldbahn-nbh.de

x Bedarfshalt (bitte Ausstiegswunsch frühzeitig dem Zugbegleiter melden)

Der Förderverein bietet auf Wunsch auch geführte Gruppenwanderungen an, sowie Stadtführungen in Neckarbischofsheim. Interes-
senten möchten sich bitte frühzeitig mit dem Verein in Verbindung setzen: Tel. 07263-9198450 oder Mail: info@krebsbachtalbahn.de

Fahrplan TalfahrtFahrplan Bergfahrt



am 1. Mai 2022 startet die Krebsbachtalbahn in ihre neue 

Fahrsaison. Gemeinsam mit der Erms-Neckar-Bahn, als Be-

treiber, dem Verkehrsverbund Rhein-Neckar, drei Landkrei-

sen, fünf Kommunen und dem Förderverein Krebsbachtal-

bahn stehen den Verkehrsunternehmen verlässliche Partner 

bereit, Ihnen das schöne Krebsbachtal zu erschließen.

Als „Freizeitexpress Krebsbachtäler“ sind wir Teil des öffent-

lichen Personennahverkehrs und können damit den Fahr-

betrieb trotz Corona aufnehmen, um Ihnen ein klein wenig 

Abwechslung zu bieten. Entdecken Sie mit dem historischen 

Schienenbus „Roter Flitzer“ ein Stück des nördlichen Kraich-

gaus bis in den Kleinen Odenwald. Gut ausgebaute Wan-

derwege, die regionale Gastronomie und zahlreiche attrak-

tive Ausflugsziele wie das Fünf-Mühlen-Tal, die Flugschau 

auf der Burg Guttenberg, die Kurstadt Bad Rappenau oder 

der Schlosspark und die historischen Gebäude in Neckarbi-

schofsheim erwarten sie.

Zusätzlich verkehrt die Bahn an jedem dritten Samstag in 

den Monaten Mai bis September und bietet so für Gruppen 

und Wanderer ein attraktives Zusatzangebot.

Wer will, kann auch seine Fahrräder mitbringen.

Kommen Sie zu uns ins Krebsbachtal. Wir freuen uns auf Ihren 

Besuch und wünschen Ihnen viel Vergnügen und einen an-

genehmen Aufenthalt.

Hans-Joachim Vogt

1. Vorsitzender Förderverein Krebsbachtalbahn

Unsere Wandervorschläge finden Sie auch bei 
outdooractive: https://www.outdooractive.com/de/
search/?q=Krebsbachtalbahn

Liebe Fahrgäste, VRN-Tages-Tickets

Ta
rif

 1/
20

22

Preisstufe Tages-Ticket  
€

Tages-Ticket 
Familie €

Tages-Ticket 
Gruppe €

0, 1, City (Westpfalz) 5,20 7,20 11,30

Stadttarif HD, MA/LU 7,20 9,80 14,90

2, 21 und 3 8,80 11,80 17,50

Verbundgebiet 15,50 20,60 29,90

Für alle Tagesausflügler

Die Tages-Tickets sind ideal für alle, die einen Tag lang im  

gewählten Geltungsbereich mit Bus und Bahn mobil sein 

möchten. Sie werden für drei Geltungsbereiche ausgegeben 

und berechtigen zu beliebig häufigen Fahren mit allen  

Bussen, Straßenbahnen und freigegebenen Zügen (DB: RE, RB  

und S-Bahn jeweils in der 2. Klasse) im VRN-Gebiet.

Das Tages-Ticket

  gilt für 1 Person und beliebig viele Familien-/Enkelkinder bis 

einschließlich 14 Jahre. 

Das Tages-Ticket Familie

  gilt für 2 Personen und beliebig viele Familien-/Enkelkinder bis 

einschließlich 14 Jahre.

Das Tages-Ticket Gruppe

  gilt für bis zu 5 Personen. 

Anstelle einer Person können Sie maximal einen Hund kostenlos 

mitnehmen.

Preise Tages-Tickets

Die Tages-Tickets gibt es in vier Preisstufen.

Krebsbachtalbahn

Die Krebsbachtalbahn ist ein Angebot des öffentlichen Nahver-

kehrs und kann mit allen gültigen Fahrausweisen von VRN, DB 

AG, HNV sowie BW-Tarif (siehe www.vrn.de)  genutzt werden. Im 

Zug können ausgewählte VRN-Einzelfahrscheine und VRN-Tages-

Tickets erworben werden.

17.07. Schwimmbadfest des Turnvereins, Neckarbischofsheim                                             

24.07. Rappenauer Weindorf im Schlosspark Bad Rappenau

24.07. Feldbahnfreunde Fahrtag, Feldbahngelände 

31.07. 36. Dorffest in Untergimpern

31.07. Dorffest Siegelsbach Lindengasse/Alte Heidelberger Straße

AUGUST 

07.08. Parkfest im Kurpark Bad Rappenau

13.08. Feldbahnfreunde Fahrtag, Feldbahngelände

14.08.  Käskuchenfest mit der FZ BigBand, Marktplatz, Waibstadt

21.08. Bürgerfest in Untergimpern

28.08. Feldbahnfreunde Fahrtag, Feldbahngelände

SEPTEMBER
04.09. Biergartenfest, Schützenverein Waibstadt 

11.09. Feldbahnfreunde Fahrtag, Feldbahngelände 

11.09.  Tag des offenen Denkmals (Mausoleum und jüdischer Fried- 

 hof), Verein jüdisches Kulturerbe im Kraichgau e.V.

17.09. Mostfest auf dem Sportplatz Untergimpern

17./18.09. Kunst und Kultur treffen Kerwe im Schlosspark Neckarbi-

 schofsheim:  Ausstellungen, Neoninstallationen, Kunsthand-

 werkermarkt, Händler, Vergnügungspark, Kerwe-Gottesdienst

17./18.09. Kerwe in Obergimpern, Ortsmitte

17./18..09. Garten & Genuss - die große Gartenmesse im Salinenpark  

 Bad Rappenau

25.09. Stadtführung in historischen Gewändern, Neckarbischofsheim 

OKTOBER
09.10. Feldbahnfreunde Fahrtag Oktoberfest, Feldbahngelände

09.10. Herbsterlebnis im Wasserschloss Bad Rappenau – Erlesenes  

 und (Kunst)handwerk

16.10. Kerwe Untergimpern 

MAI
30.04. Feldbahnfreunde Fahrt in den Mai

01.05.  Maifest des Hüffenhardter Sportvereins 

01.05.  Maifest, Freundeskreis der SG Waibstadt e.V.

01.05. Waldfest beim Kurtbrunnen, Siegelsbach

01.05. Verein für Heimatpflege Neckarbischofsheim: Altes Schloss   

 und Pfarrkirche St. Johann sind geöffnet

01.05.  Bockbierfest, SV Daisbach, Waibstadt

08.05. Muttertagsfest im Großen Bürgersaal, Siegelsbach

15.05. Feldbahnfreunde Fahrtag, Feldbahngelände

22.05. Frühlingsfest und Tag der offenen Tür bei der Feuerwehr   

 Neckarbischofsheim

22.05. Stadtführung in historischen Gewändern, Marktplatz 

 Neckarbischofsheim

26.05. Vatertagsfest der Freizeitgriller Hüffenhardt

JUNI
05.06. Feldbahnfreunde Fahrtag, Feldbahngelände

12.06. Spritzenfest, Freiwillige Feuerwehr Waibstadt

18./19.06. Bad Rappenauer Stadtfest mit verkaufsoffenem Sonntag

19.06. Sonnwendfeier Sportverein Kälbertshausen und Freiw. 

 Feuerwehr Hüffenhardt auf dem Dorfplatz Kälbertshausen

26.06. Mountainbike-Rennen, RSV Kraichgau-Biker, Waibstadt

26.06. Musikfest des Musikvereins Obergimpern, Ortsmitte

26.06. Feldbahnfreunde Fahrtag, Feldbahngelände

JULI
03.07. Fest Hundeplatz, Kälbertshausen, Hüffenhardt 

09.07.  Feldbahnfreunde Fahrtag / Dämmerfahrt

10.07. Straßenfest in Hüffenhardt 

10.07. Schwimmbadfest, DLRG Waibstadt

Waibstadt Neckarbischofsheim Obergimpern/Bad Rappenau Siegelsbach Hüffenhardt

Bitte informieren Sie sich vorab auf der Homepage der jeweiligen Gemeinde, ob die Veranstaltung stattfindet.

Veranstaltungen entlang der Krebsbachtalbahn


